
令和４年７月１９日 

 ６年生保護者 様 

                                      柏市立豊小学校 

                                                       校長 縄田 昌志 

 

修学旅行に伴う健康調査について（お願い） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様には、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、お子様が楽しみにしている修学旅行が近付いてまいりました。体験学習を

通して豊かな経験を積む良い機会かと思います。学校でも、この修学旅行がお子様

にとって小学校生活のよい思い出となるよう、特に健康面で配慮していきたいと考

えております。 

  つきましては、修学旅行前の健康調査を実施したいと思いますので、お子様の日

頃の健康状態について、特に気を付けてほしいこと相談したいこと等、できるだけ

詳しく御記入ください。 

 また、別紙「健康面について」もお読みいただき、御家庭で十分注意してくださ

いますよう、お願いいたします。 

記 

 

  １．提出日   令和４年９月２日（金）まで 

 

    ２．提出する物 

 

○修学旅行前保健調査 

 

    ※ビニール封筒（緑色）に入れて提出してください。 

※取り扱いには十分注意し、旅行終了後は学校で破棄させていただきます。 

 

○保険証のコピー 

    ※茶色い封筒に入れて封をして、提出してください。 

    ビニール封筒（緑色）に保健調査と一緒に入れてください。 

   ※取り扱いには十分注意し、使用する場合のみ開封させていただきます。 

終了後そのまま返却いたします。 

 

  ○ぜんそくなどの慢性疾患や既往症のある人は、主治医に参加の可否を 

   確認し、旅行中の配慮事項等の指導を仰ぎ、参加させてください。 

 

   ○腹痛や下痢など、体調のすぐれない場合は、早めに医療機関を受診し、 

     参加の可否を確認してください。 

 


